



A-P Niemi Oy
Pelijärventie 96-14
39750 Kuivasjärvi

Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksymisestä

ASIA

Nasimäennevan turvetuotantoalueen (Kurikka) kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen

HAKIJA

Pohjanlumme Ky tarkkailuvelvollisen puolesta

ASIAN VIREILLETULO

Pohjanlumme Ky on tarkkailuvelvollisen (A-P Niemi Oy) puolesta toimittanut 24.2.2022 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen Nasimäennevan turvetuotantoalueen kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi.

TOIMINTA

Nasimäennevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 9,2 ha, lupa voimassa 31.12.2029 saakka) sijaitsee Kurikan kaupungissa Kyrönjoen vesistöalueeseen kuuluvalla Vasikkaluoman-Liikaluoman (42.057) valuma-alueella, mutta tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan Ilvesjoen alaosan (42.052) valuma-alueelle Ilvesjokeen metsä- ja pelto-ojia pitkin.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston Ari-Pekka Niemi Oy:lle 13.11.2015 antaman lupapäätöksen nro 200/2015/1 (Dnro LSSAVI/74/04.08/2014) lupamääräykseen 16: Vesistö-tarkkailu on toteutettava hakemuksessa esitetyn suunnitelman mukaisesti. Tarkkailu voidaan tehdä yhteistarkkailuna. Yksityiskohtainen tarkkailusuunnitelma on toimitettava tiedoksi Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Kalataloustarkkailu on tehtävä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla. Tarkkailu voidaan tehdä yhteistarkkailuna. Tarkkailusuunnitelma on toimitettava viranomaisen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Tarkkailusuunnitelmia voidaan myöhemmin muuttaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten hyväksymällä tavalla. Vesistö-tarkkailun vuosiraportit on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonva-

rat -vastuualueelle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle sekä Jalasjärven kunnan ympäristön-suojeluviranomaiselle. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Jalasjärven kunnan ympäristön-suojeluviranomaiselle sekä Kyrönjoen kalastusalueelle. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA

Ehdotettu kalataloudellinen tarkkailuohjelma sisältää Ilvesjoessa vuosina 2022 ja 2027 kahdella koealalla tehtävät sähkökoekalastukset sekä Ilvesjoessa vuonna 2022 kahdella pyyntialueella tehtävät koeravustukset. Mikäli koeravustuksissa saadaan saaliiksi joki- tai täplärapuja, pyynnit toistetaan vuonna 2027.

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys pidettiin 14.–28.3.2022 välisenä aikana nähtävinä Kurikan kaupungin ilmoitustaululla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys olivat nähtävinä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen internet-sivustolla ja Kyrönjoen kalatalousalueelle sekä Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle toimitettiin 7.3.2022 tarkkailuohjelmaesitystä koskeva lausuntopyyntö. Tarkkailuohjelmaesityksestä ei annettu lausuntoja, muistutuksia eikä mielipiteitä.

VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotuksen seuraavilla muutoksilla ja tarkennuksilla:

- Koeravustuksissa tulee noudattaa ensisijaisesti teoksen "Kalavarojen käyttö ja hoito" (Salminen ja Böhling (toim.) 2018, Luke) ja toissijaisesti teoksen "Kalataloustarkkailu, periaatteet ja menetelmät" (Böhling ja Rahikainen (toim.) 1999, riistan ja kalantutkimus) suosituksia.
- Koekalastuksissa tulee noudattaa ensisijaisesti teoksen "Kalavarojen käyttö ja hoito" (Salminen ja Böhling (toim.) 2018, Luke) ja toissijaisesti teoksen "Ohjeet standardinmukaisiin koekalastuksiin" (Olin ym. 2014, RKTL:n työraportteja 21/2014) suosituksia.
- Sähkökoekalastukset tehdään vuosina 2022, 2025 ja 2028 esitettyjen Ilvesjoen koealojen lisäksi yhdellä Vasikkaluomassa tai Liikaluomassa sijaitsevalla koealalla.
- Sähkökoekalastuksissa koealat kalastetaan koekalastusvuosina ainoastaan yhden kerran (yksi poistopyynti).

- Koeravustukset tehdään koeravustusvuosina kolmena erillisenä ajan-kohtana heinäkuun lopun ja syyskuun alun välisenä aikana. Kunkin koeravustuskerran pyyntiponnistus on 25 mertayötä/pyyntialue.
- Koeravustuksissa saaliiksi saatavat täpläravut tulee hävittää siten, ettei niistä aiheudu tautien leviämiskä.
- Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.
- Tarkkailuraportit toimitetaan koekalastus- ja -ravustusvuosien loppuun mennessä esitettyjen tahojen lisäksi Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle.

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista vaikutuksista.

Koekalastuksia ja -ravustuksia koskevien suositusten noudattaminen on tärkeää tarkkailutulosten luotettavuuden, vertailukelpoisuuden ja yleisen hyödynnettävyyden sekä tarkkailun tehon kannalta.

Sähkökoekalastusten osalta Vasikkaluomaan tai Liikaluomaan on tarpeen lisätä yksi koeala vahvistamaan tarkkailun tehoa, koska tuotantoalueen kuivatusvedet laskevat niiden kautta Ilvesjokeen.

Sähkökalastus on syytä tehdä kolmen vuoden välein tai useammin, jolloin lähes kaikki taiminen ja lohen jokipoikaset ovat kalastuksen kohteena ainakin kerran (turvetuotannon tarkkailuohje, ympäristöministeriön julkaisuja 2020:13).

Sähkökoekalastuksissa koealat kalastetaan koekalastusvuosina ainoastaan yhden kerran eli niillä tehdään yksi poistopyynti, koska useammalla poistopyynnillä ei voida katsoa saavutettavan merkittävää hyötyä tarkkailun tehoon. Kalastossa tapahtuvien muutosten havaitsemisen kannalta useampaa poistopyyntiä tärkeämpää on tehdä pyynnit riittävän monella pinta-alaltaan edustavalla koealalla riittävän tiheästi.

TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voidaan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta.

Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §
Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU

4 h á 70 €, yhteensä 280 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelemaksun periminen perustuu valtioneuvoston asetukseen 1259/2021. Lasku lähetetään erikseen valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus liitteenä.



Kalastusbiologi

Mika Sivil

LIITTEET

Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusosoitus
Tarkkailuohjelmaesitys

JAKELU

A-P Niemi Oy

TIEDOKSI

Päätösajlennös:

Pohjanlumme Ky
Kyrönjoen kalatalousalue
Kurikan kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

Ilmoittaminen päätöksestä:

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen internet-sivustolla sekä Kurikan kaupungin ilmoitustaululla.